
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 93   in data  31.12.2014 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO SUL GETTITO ICI RISCOSSO  NEGLI ANNI 2010 E 2011 A 
FAVORE DI FONDAZIONE IFEL – ISTITUTO PER LA FINANZA E L’ECONOMIA 
LOCALE. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 
VISTA  la richiesta pervenuta da I.F.E.L. in data 23/12/2014, con la quale viene richiesto il 
pagamento del contributo in favore di IFEL ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.Lgs. 504/92 per 
le annualità 2010 e 2011 per un importo di € 1.314,00; 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. 15/12/1997 n. 446 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la legge del 31 marzo 2005, n. 43; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Economia del 22/11/2005 come modificato dall’art. 1, 
comma 51, della legge 244/2007, che prevede il versamento da parte dei comuni a favore 
di I.F.E.L. – Istituto per la finanza e l’economia locale di un contributo annuale da calcolare 
sugli incassi per ICI effettuati nell’anno di riferimento; 
 
VERIFICATA la regolarità del calcolo effettuato da I.F.E.L.; 
 
VISTO  IL d.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 1.314,00 quale versamento del 
contributo a Fondazione Ifel – Istituto per la finanza e l’economia locale –  per gli 
anni 2010 e 2011; 



2. DI IMPUTARE  la spesa all’intervento capitolo 1.01.04.03/360/1/1 del bilancio per 
l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanzi manto e disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE la spesa a favore di I.F.E.L. mediante bonifico bancario sul conto 
corrente codice IBAN IT38 Z076 0103 2000 0001 6582 025. 

 
Biandrate, 31.12.2014 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                     F.to   Luciano Pigat 
 

Imp.  376 del 31/12/2014 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 31/12/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

            F.to   Pigat Geom. Luciano 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 31/12/2014  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  30 gennaio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

F.to   Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


